
 
 

            
ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA MATERNA – ELEMENTARE – MEDIA 

Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI 

TEL/FAX 0141/953035   C.F. 91007170052   cod. mecc. ATIC808006 

e mail: atic808006@istruzione.it    -   segreteria@scuolevaltiglione.it 

atic808006@pec.istruzione.it 

 

Montegrosso d’Asti, lì  24 gennaio 2018 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto n. 44/2001, con particolare riferimento all’art. 6; 

VISTA la nota prot. n.AOODGEFID/203 Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff. Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
– espressione creativa espressiva corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base ( lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 
21.02.2017 – Competenze di base - CUP  C24C18000000007, che autorizza l’Istituto alla 
svolgimento del progetto; 

 
CONSIDERATO che l’importo impegnato a favore di questa istituzione scolastica risulta 

essere pari ad euro 44.905,20; 

VISTO il Codice degli Appalti (D.Lgs 50/2016) e successivi; 

 

                                                                        

D E T E R M I N A 

1 Di assumere l’incarico di Responsabilità Unico del Procedimento (RUP) per la 
realizzazione degli interventi, a valere sul Fondi Strutturali Europei di cui alla nota prot. 
n.AOODGEFID/203 Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 
espressione creativa espressiva corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base ( lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0000181 del 24/01/2018 (VI BILANCIO  E  PATRIMONIO)



 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 
21.02.2017 – Competenze di base 

 
2 Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto affinchè 

provveda alla  relativa ratifica nella prima seduta utile. 
3 La quota destinata al Dirigente Scolastico verrà utilizzata per spese gestionali 

in quanto il Dirigente non intende usufruire del contributo. 
 

 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

DOTT.SSA EMANUELA TARTAGLINO 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs 39/1993 

 

                

                        

   

ISTSC_ATIC808006 - n. 0000181 del 24/01/2018 (VI BILANCIO  E  PATRIMONIO)


